本集團於年內之主要業務為製造及買賣塑膠產品，包括膠布產品及膠地板。於年內，本集團出售及終止

其製造及買賣膠地板業務，有關詳情載於財務報表附註5。於年內，本集團的主要業務性質並無變動。

2. 呈列基準

本集團於截至二零零五年三月三十一日止年度錄得虧損淨額約27,131,000港元，並於結算日錄得流動

負債淨額及資產虧絀分別約7,409,000港元及9,646,000港元。儘管如此，財務報表乃基於本集團於可見

未來能持續經營之假設而編製。

於年內，一名獨立第三方投資者Wealthguard Investment Limited（「Wealthguard」）向本集團的香港

銀行信貸人（「涉及銀行」）收購本集團根據二零零二年五月三十日訂立的重新安排及重組契據之大部

份債務，包括一筆有抵押定期貸款36,000,000港元（附註26）及兩批分別為40,000,000港元（「首批可

換股債券」）及50,400,000港元（「第二批可換股債券」）的可換股債券（附註29）。於二零零四年十二月

二十二日，Wealthguard行使換股權，將首批可換股債券按換股價0.05港元轉換為本公司800,000,000

股每股面值0.01港元的普通股。

以下事項於結算日後發生：

(a) 於二零零五年四月二十二日，Wealthguard向若干獨立投資者按每股 0.04港元配售本公司

682,000,000股每股面值0.01港元的普通股。於同日，本公司以每股0.04港元向Wealthguard配發

及發行682,000,000股新股，所得款項淨額約為27,300,000港元。在所得款項淨額約27,300,000

港元中，24,900,000港元用以清償結欠Wealthguard的有抵押定期貸款36,000,000港元的一部份。

Wealthguard於其後免除餘下尚未清償的金額11,100,000港元。

(b) 於二零零五年六月二十三日，Wealthguard行使權利將第二批可換股債券50,414,704港元以換

股價0.2港元轉換為本公司252,073,520股每股面值0.01港元的普通股。

29 百威國際控股有限公司

二零零五年三月三十一日

財務報表附註

2. 呈列基準（續）

以下為本集團的備考綜合資產淨值報表概要，乃根據本集團於二零零五年三月三十一日之經審核綜合

資產淨值編製，並經作出調整，猶如上述於二零零五年三月三十一日後生效的財務措施於二零零五年

三月三十一日經已存在。

備考調整

清償及

於二零零五年 豁免有抵押 轉換

三月三十一日 發行股份 定期貸款 可換股債券 備考

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註 (a)） （附註 (a)） （附註 (b)）

非流動資產 106,193 － － － 106,193

流動資產 88,822 27,280 (24,900) － 91,202

流動負債 (96,231) － 13,500 － (82,731)

流動資產／（負債）淨額 (7,409) － － － 8,471

非流動負債 (103,999) － 22,500 50,415 (31,084)

少數股東權益 (4,431) － － － (4,431)

資產 /（資產虧絀）淨值 (9,646) 27,280 11,100 50,415 79,149

已發行股本 42,112 6,820 － 2,521 51,453

儲備 (51,758) 20,460 11,100 47,894 27,696

(9,646) 27,280 11,100 50,415 79,149

此外，本集團出售其於近年連年虧損的北京威廉順塑膠製品有限公司（「威廉順」，本集團擁有51%權

益的附屬公司）的全部股權。董事已採取持續行動，對廠房間接成本及各種一般及行政開支實行嚴格

成本控制，包括嚴格監察本集團之應收及應付賬款。

30二零零五年年報

二零零五年三月三十一日

財務報表附註

2. 呈列基準（續）

董事認為，有見於截至現時為止的各種措施／安排及集團之往來銀行及信貸人的持續支持，本集團將

具有足夠營運資金應付其現時所需，並且認為預計本集團可恢愎為一間商業上可行之企業。因此，縱使

於二零零五年三月三十一日本集團之財務狀況及流動資源緊絀，董事信納以持續基準編製財務報表屬

於洽當。

3. 新近頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的影響

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂的香港財務報告準則及香港會計準則，以下統稱為「新香港

財務報告準則」，該等準則一般於二零零五年一月一日或以後開始的會計期間生效。本集團並無於截

至二零零五年三月三十一日止年度的財務報表中提早採納該等新香港財務報告準則。本集團經已開始

評估該等新香港財務報告準則的影響，惟暫未表明新香港財務報告準則會否對本集團的經營業績及財

政狀況造成重大影響。

香港財務報告準則第三項「業務合併」適用於處理訂約日期為二零零五年一月一日或之後的業務合併

的會計事宜。本集團於年內並無進行任何業務合併，因此，該項新香港財務報告準則對該等財務報表並